
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore IV -  LAVORI PUBBLICI,URBANISTICA ED EDILIZIA,RICOSTRUZIONE.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  292 DEL  06-12-19
REGISTRO GENERALE NUMERO 659

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: SISMA 2016 - LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA
DEGLI IMPIANTI FOGNARI DELLE S.A.E. DI PIEVE E VALLAZZA / FORAPEZZA
DEL COMUNE DI USSITA - DITTA : DINAMICA SPURGHI SRL UNIPERSONALE DI
TREIA - CODICE CIG : Z4B2A8C6ED

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di dicembre, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di
legge:

n.401 del 03/11/1999 con cui è stato approvato il Regolamento per-
l'ordinamento degli uffici e servizi;
n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili-
degli uffici e dei servizi;
n.94 del 22/5/2001 con cui la sottoscritta è stata riammessa nel-
posto vacante di "istruttore direttivo tecnico" addetto a questa
unità operativa tecnica;
n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo-
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

VISTO che il Sindaco, dott. Vicenzo Marini Marini, con decreto n. 4
del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta Patrizia Ortenzi le
funzioni di "Responsabile del Settore IV - lavori pubblici,
urbanistica ed edilizia, ricostruzione  " con decorrenza dal
09.01.2019;

PREMESSO CHE:

SI RENDEVA necessario, da parte dell’Ufficio Tecnico del Comune di
Ussita, procedere ad attività di manutenzione ordinaria degli impianti
fognari delle S.A.E. presenti in alcune frazioni del territorio
comunale, finalizzata a mantenere efficiente da un punto di vista
igienico-sanitario, il relativo spurgo dei reflui provenienti dalle
stesse S.A.E.;

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisto del servizio
riguardante la pulizia dei collettori fognari, dei degrassatori e
delle fosse biologiche delle abitazioni S.A.E. delle frazioni di
Pieve, Vallazza e Forapezza;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 292 del 06-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



RAVVISATO che occorreva procedere all’affidamento del servizio
suddetto e ad effettuare il relativo impegno di spesa, necessario per
poter poi liquidare lo stesso servizio;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, che
testualmente recita: “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37
e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35,
secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore
a € 40.000, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per
i lavori in amministrazione diretta”;

RICHIAMATA la determina UT n. 266 del 08.11.2019 (RG n. 600) con la
quale si stabiliva di:

“approvare il preventivo del 26.10.2019 di importo complessivo1.
pari ad € 13.420,00 (compresa iva 22%) emesso dalla ditta DINAMICA
SPURGHI S.r.L. con sede legale ed operativa in Treia (MC)”;

“affidare alla ditta DINAMICA SPURGHI S.r.L. con sede legale ed2.
operativa in Treia (MC) la fornitura del servizio suddetto per
conto del Comune”;

“impegnare la somma complessiva di € 13.420,00 (compresa iva 22%)3.
al Cap. 1191 cod. bil. 11.02-1.03.02.99.999 - del bilancio 2019 –
in cui è prevista la necessaria disponibilità”;

“precisare che si procederà alla liquidazione, alla ditta4.
DINAMICA SPURGHI S.r.L. con sede legale ed operativa in Treia (MC),
con successive atto e comunque dopo presentazione di regolare
fattura elettronica e previo riscontro di corrispondenza del
servizio effettuato con quanto pattuito e di concordanza degli
importi fatturati con quelli stabiliti”;

RISCONTRATO che la ditta suddetta ha eseguito il servizio affidatogli
conseguentemente alle disposizioni impartite da personale dell’Ente e
comunque congruente con il servizio appaltato;

VISTA la fattura 1206/EL del 27.11.2019 emessa dalla ditta DINAMICA
SPURGHI S.r.L. con sede legale ed operativa in Contrada Conce, n. 6 –
62010 Treia (MC), P.IVA/C.F. 01356390433, a fronte del servizio
riguardante la pulizia dei collettori fognari, dei degrassatori e
delle fosse biologiche delle abitazioni S.A.E. delle frazioni di
Pieve, Vallazza e Forapezza, per un importo pari a € 3.610,68 + iva al
10% pari a € 361,07 per un totale di € 3.971,75;

RISCONTRATO che per il servizio suddetto, come si deduce dalla fattura
sopra citata, si sono verificati:

minor accertamento di entrata per un importo complessivo pari a €-
9.448,25 (= € 13.420,00 - € 3.971,75) iva inclusa, di cui al Cap.
250 – del bilancio 2019, Acc. n. 281/2019;

economia di spesa complessiva di € 9.448,25 (= € 13.420,00 - €-
3.971,75) iva inclusa, di cui al Cap. 1191 cod. bil.
11.02-1.03.02.99.999 - del bilancio 2019, Imp. n. 520/2019;

VISTO il CIG: Z4B2A8C6ED rilasciato dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione;

VISTO il DURC on line Prot. INAIL_18686361 con scadenza validità il
18.02.2020 che riporta esito regolare;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 292 del 06-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

Tutto quanto sopra citato e premesso,

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e1.
sostanziale del presente atto;

DI DARE ATTO che la ditta DINAMICA SPURGHI S.r.L. con sede legale2.
ed operativa in Contrada Conce, n. 6 – 62010 Treia (MC), P.IVA/C.F.
01356390433 ha eseguito il servizio affidatogli conseguentemente
alle disposizioni impartite da personale dell’Ente e comunque
congruente con il servizio appaltato le premesse costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE la fattura 1206/EL del 27.11.2019 emessa dalla ditta3.
DINAMICA SPURGHI S.r.L. con sede legale ed operativa in Contrada
Conce, n. 6 – 62010 Treia (MC), P.IVA/C.F. 01356390433, a fronte del
servizio riguardante la pulizia dei collettori fognari, dei
degrassatori e delle fosse biologiche delle abitazioni S.A.E. delle
frazioni di Pieve, Vallazza e Forapezza, per un importo pari a €
3.610,68 + iva al 10% pari a € 361,07 per un totale di € 3.971,75;

DI DARE ATTO che la somma da liquidare con il presente dispositivo4.
trova copertura finanziaria al al Cap. 1191 cod. bil.
11.02-1.03.02.99.999 – Imp. 520/2019 - del bilancio 2019;

DI DARE ATTO che per il servizio suddetto si sono verificati:5.

minor accertamento di entrata per un importo complessivo pari a €-
9.448,25 (= € 13.420,00 - € 3.971,75) iva inclusa, di cui al Cap.
250 – Acc. 281/2019 - del bilancio 2019;

economia di spesa complessiva di € 9.448,25 (= € 13.420,00 - €-
3.971,75) iva inclusa, di cui al Cap. 1191 cod. bil.
11.02-1.03.02.99.999 – Imp. 520/2019 - del bilancio 2019;

DI VARIARE l’accertamento di entrata e l’impegno di spesa come6.
appresso:

Accertamento di entrata n. 281/2019, di cui al Cap. 250 - del-
bilancio 2019, che passa da € 13.420,00 a € 3.971,75;

Impegno di spesa n. 520/2019, di cui al Cap. 1191 cod. bil.-
11.02-1.03.02.99.999 - del bilancio 2019, che passa da € 13.420,00
a € 3.971,75;

DI DARE ATTO che la somma di cui sopra sarà rendicontata sulla5.
piattaforma informatica Cohesion Work PA, per il riconoscimento
della stessa da parte della Regione Marche, nell’ambito delle spese
ammissibili riconosciute ai sensi delle disposizioni emanate a
seguito degli eventi sismici 2016.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 292 del 06-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: SISMA 2016 - LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA
DEGLI IMPIANTI FOGNARI DELLE S.A.E. DI PIEVE E VALLAZZA / FORAPEZZA
DEL COMUNE DI USSITA - DITTA : DINAMICA SPURGHI SRL UNIPERSONALE DI
TREIA - CODICE CIG : Z4B2A8C6ED

Il Responsabile del Settore
F.to ORTENZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

ORTENZI PATRIZIA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 292 del 06-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA


